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      天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司（以下简称“公司”）委托上会

会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2023 年半年度财务数据进行审阅，因 

2022 年半年度报告未经审计或审阅，为了使 2023 年半年度报告上期同期数据

更具有可比性，根据财政部《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更及差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号——定期报告相关

事项》的规定及要求等，公司按照 2022 年的前期差错更正的口径对已披露的 2022

年半年度报告利润表及现金流量表数据进行相应的前期差错更正，本次更正不影

响 2022 年经审计年度报告。 

 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

进层时符合标准情况： 

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000 万元。 
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二、表决和审议情况 

2023 年 8 月 30 日，公司召开了第三届董事会第十八次会议、第三届监事会

第十二次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，本议案无需提交

股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的

公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，

使公司会计核算更准确、合理，能够更加准确的反应公司实际经营状况，公司财

务报表更符合审慎性原则，不存在损害公司及股东利益的情况，公司董事会同意

公司本次对前期会计差错更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

本次对前期会计差错更正为 2022 年半年度报告数据，该数据未经审计或审 

阅，因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策等相关规定，使公司会计核算

更准确、合理，能够更加准确的反应公司实际经营状况，公司财务报表更符合审

慎性原则，不存在损害公司及股东利益的情况，且本次会计差错更正的决议程序

合法合规，公司监事会同意公司本次对前期会计差错更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

本次更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更
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正》及中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 

号—财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，更正事项对公司财务状况

及经营成果无重大影响，符合公司和全体股东的利益，不存在侵害公司及中小股

东利益的行为和情形。 

因此，我们同意公司《关于前期会计差错更正的议案》。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计和差错更正》等相关 

文件的规定，公司对 2022 年 1-6 月的财务数据进行了调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2022 年 6月 30日和 2022 年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收账款  
114,748,

008.57 

4,360,59

1.2 

119,108,

599.77 
3.8% 

存货 

52,333,1

32.39 

 

-26,932,4

95.44 

25,400,6

36.95 
-51.46% 

流动资产合计 
226,660,

830.48 

-22,571,9

04.24 

204,088,

926.24 
-9.96% 

递延所得税资产  
2,189,45

1.24 

654,088.

69 

2,843,53

9.93 
29.87% 

非流动资产合计  
87,612,8

53.89 

654,088.

69 

88,266,9

42.58 
0.75% 

资产总计 
314,273,

684.37 

-21,917,8

15.55 

292,355,

868.82 
-6.97% 

应付账款  
86,325,3

57.61 

-1,271,89

3.13 

85,053,4

64.48 
-1.47% 
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合同负债  
24,582,7

09.52 

-21,821,1

40.32 

2,761,56

9.2 
-88.76% 

应交税费  
9,746,09

7.61 

1,435,07

3.09 

11,181,1

70.7 
14.72% 

流动负债合计  
130,566,

297.38 

-21,657,9

60.36 

108,908,

337.02 
-16.59% 

负债合计 
130,909,

992.57 

-21,657,9

60.36 

109,252,

032.21 
-16.54% 

盈余公积  
10,318,9

76.69 

-69,639.0

0 

10,249,3

37.69 
-0.67% 

未分配利润 
110,401,

224.61 

-190,216.

19 

110,211,0

08.42 
-0.17% 

归属于母公司所有者权益合计 
183,363,

691.80 

-259,855.

19 

183,103,

836.61 
-0.14% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 
183,363,

691.80 

-259,855.

19 

183,103,

836.61 
-0.14% 

负债和所有者权益合计  
314,273,

684.37 

-21,917,8

15.55 

292,355,

868.82 
-6.97% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
6.48% 0.84% 7.32% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
6.36% 0.84% 7.20% - 

营业收入 
91,197,5

13.25 
0 

91,197,5

13.25 
0% 

信用减值损失 
-3,561,95

3.66 

-767,592.

91 

-2,794,36

0.75 
- 

资产减值损失 
-838,564.

03 

-322,554.

89 

-516,009.

14 
- 
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营业利润 
13,175,7

66.35  

1,090,14

7.8 

14,265,9

14.15  
8.27% 

利润总额 
13,177,1

36.55 

1,090,14

7.8 

14,267,2

84.35 
8.27% 

所得税费用 
1,558,69

9.20 

-295,659.

5 

1,263,03

9.70 
-18.96 

净利润 
11,618,4

37.35 

1,385,80

7.30 

13,004,2

44.65 
11.93% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

11,618,4

37.35 

1,385,80

7.30 

13,004,2

44.65 
11.93% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

11,400,6

17.56 

1,387,66

6.64 

12,788,2

84.20 
12.17% 

少数股东损益 0 0 0 0% 

收到其他与经营活动有关的现金  
4,942,63

5.74 

-4,046,68

5.54 

895,950.

20 
-81.87% 

经营活动现金流入小计  
37,652,3

46.05 

-4,046,68

5.54 

33,605,6

60.51 
-10.75% 

购买商品、接受劳务支付的现金  
33,406,6

35.68 

-149,885.

19 

33,256,7

50.49 
-0.44% 

支付给职工以及为职工支付的现

金  

6,600,00

0.68 

-146,685.

54 

6,453,31

5.14 
-2.22% 

支付其他与经营活动有关的现金  
14,273,5

71.58 

-3,750,11

4.81 

10,523,4

56.77 
-26.27% 

经营活动现金流出小计  
56,282,6

48.77 

-4,046,68

5.54 

52,235,9

63.23 
-7.19% 

 

 

八、备查文件目录 

《天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司第三届董事会第十八次会
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议决议》 

《天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司第三届监事会第十二次会

议决议》 

 

 

 

 

      天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司   

董事会  

2023 年 8 月 30 日  
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