证券代码: 831892

证券简称:新玻电力

主办券商: 中泰证券

# 天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司 前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、更正概述

天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司(以下简称"公司")委托上会会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2023 年半年度财务数据进行审阅,因 2022 年半年度报告未经审计或审阅,为了使 2023 年半年度报告上期同期数据更具有可比性,根据财政部《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更及差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号——定期报告相关事项》的规定及要求等,公司按照 2022 年的前期差错更正的口径对已披露的 2022 年半年度报告利润表及现金流量表数据进行相应的前期差错更正,本次更正不影响 2022 年经审计年度报告。

不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险:

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况:

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元,最近两年加权平均净资产收益率 平均不低于 8%,股本总额不少于 2000 万元。

#### 二、表决和审议情况

2023 年 8 月 30 日,公司召开了第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十二次会议,审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》,本议案无需提交股东大会审议。

## 三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺,不涉及以前年度超额分配利润,不影响 股票交易风险警示状态。

公司董事会认为:本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定,使公司会计核算更准确、合理,能够更加准确的反应公司实际经营状况,公司财务报表更符合审慎性原则,不存在损害公司及股东利益的情况,公司董事会同意公司本次对前期会计差错更正。

#### 四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

本次对前期会计差错更正为 2022 年半年度报告数据,该数据未经审计或审阅,因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。

#### 五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为:本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策等相关规定,使公司会计核算更准确、合理,能够更加准确的反应公司实际经营状况,公司财务报表更符合审慎性原则,不存在损害公司及股东利益的情况,且本次会计差错更正的决议程序合法合规,公司监事会同意公司本次对前期会计差错更正。

#### 六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

本次更正符合《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更和差错更

正》及中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定,更正事项对公司财务状况及经营成果无重大影响,符合公司和全体股东的利益,不存在侵害公司及中小股东利益的行为和情形。

因此,我们同意公司《关于前期会计差错更正的议案》。

# 七、本次会计差错更正对公司的影响

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计和差错更正》等相关文件的规定,公司对 2022 年 1-6 月的财务数据进行了调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下:

单位:元

项目	2022 年 6 月 30 日和 2022 年半年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	114,748,	4,360,59	119,108,	3.8%
	008.57	1.2	599.77	
存货	52,333,1	-26,932,4	25,400,6	-51.46%
	32.39	95.44	36.95	
流动资产合计	226,660,	-22,571,9	204,088,	-9.96%
	830.48	04.24	926.24	
递延所得税资产	2,189,45	654,088.	2,843,53	29.87%
	1.24	69	9.93	
非流动资产合计	87,612,8	654,088.	88,266,9	0.75%
	53.89	69	42.58	
资产总计	314,273,	-21,917,8	292,355,	-6.97%
	684.37	15.55	868.82	
应付账款	86,325,3	-1,271,89	85,053,4	-1.47%
	57.61	3.13	64.48	-1.4//0

合同负债	24,582,7	-21,821,1	2,761,56	-88.76%
	09.52	40.32	9.2	
应交税费	9,746,09	1,435,07	11,181,1	14.72%
	7.61	3.09	70.7	
流动负债合计	130,566,	-21,657,9	108,908,	-16.59%
	297.38	60.36	337.02	
负债合计	130,909,	-21,657,9	109,252,	-16.54%
	992.57	60.36	032.21	
盈余公积	10,318,9	-69,639.0	10,249,3	-0.67%
	76.69	0	37.69	
未分配利润	110,401,	-190,216.	110,211,0	-0.17%
	224.61	19	08.42	
归属于母公司所有者权益合计	183,363,	-259,855.	183,103,	-0.14%
四周	691.80	19	836.61	
少数股东权益	0	0	0	0%
所有者权益合计	183,363,	-259,855.	183,103,	-0.14%
	691.80	19	836.61	
负债和所有者权益合计	314,273,	-21,917,8	292,355,	-6.97%
	684.37	15.55	868.82	
加权平均净资产收益率%(扣非	6.48%	8% 0.84%	7.32%	-
前)	0.48%			
加权平均净资产收益率%(扣非	6.36%	6.36% 0.84%	7.20%	_
后)	0.30%			
营业收入	91,197,5	0	91,197,5	0%
	13.25	, o	13.25	
信用减值损失	-3,561,95	-767,592.	-2,794,36	_
	3.66	91	0.75	_
资产减值损失	-838,564.	-322,554.	-516,009.	_
	03	89	14	_

营业利润	13,175,7	1,090,14	14,265,9	8.27%
	66.35	7.8	14.15	
利润总额	13,177,1	1,090,14	14,267,2	8.27%
	36.55	7.8	84.35	
所得税费用	1,558,69	-295,659.	1,263,03	-18.96
	9.20	5	9.70	
净利润	11,618,4	1,385,80	13,004,2	11.93%
	37.35	7.30	44.65	
其中: 归属于母公司所有者的净利	11,618,4	1,385,80	13,004,2	11.93%
润(扣非前)	37.35	7.30	44.65	
其中: 归属于母公司所有者的净利	11,400,6	1,387,66	12,788,2	12.17%
润(扣非后)	17.56	6.64	84.20	
少数股东损益	0	0	0	0%
收到其他与经营活动有关的现金	4,942,63	-4,046,68	895,950.	-81.87%
	5.74	5.54	20	
经营活动现金流入小计	37,652,3	-4,046,68	33,605,6	-10.75%
	46.05	5.54	60.51	
购买商品、接受劳务支付的现金	33,406,6	-149,885.	33,256,7	-0.44%
	35.68	19	50.49	
支付给职工以及为职工支付的现	6,600,00	-146,685.	6,453,31	-2.22%
金	0.68	54	5.14	
支付其他与经营活动有关的现金	14,273,5	-3,750,11	10,523,4	-26.27%
	71.58	4.81	56.77	
经营活动现金流出小计	56,282,6	-4,046,68	52,235,9	-7.19%
	48.77	5.54	63.23	

# 八、备查文件目录

《天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司第三届董事会第十八次会

议决议》

《天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司第三届监事会第十二次会议决议》

天津市新玻电力复合绝缘子制造股份有限公司 董事会

2023年8月30日